
 

  
 

Interní  
  
  

 
 
 
 
        KONEKO spol.  s.r.o. 

         
        Výstavní 2248 

709 00 Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věc:   ŽÁDOST O SOUHLAS S UMÍSTĚNÍM STAVBY V OCHRANNÉM PÁSMU ČEZ DISTRIBUCE,a.s. 
- předložená PD ve stupni  DSP 

 

 
Vážený žadateli, 
 
našemu pracovišti byla předložena žádost - souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu 
(OP) venkovního vedení VN 22 kV, zemního kabelového vedení VN/NN 22/0,4kV a distribuční 
trafostanice 22/0,4kV,  s názvem: „ Odvedení splaškových vod z lokality Krnov - Ježník“ 
parc.č. dle předložené PD v kat. území Krnov - Horní Předměstí. Po prošetření jsme zaujali 
následující stanovisko: 
 

 plánovaná výše uvedená stavba je situována do ochranného pásma stávajícího 
venkovního vedení 22kV, zemního kabelového vedení VN/NN 22/0,4kV, distribuční 
trafostanice 22/0,4kV  v majetku ČEZ Distribuce, a.s.. Ochranné pásmo výše 
uvedeného nadzemního vedení VN (holé vodiče) činí 10m od krajního vodiče  po obou 
stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřeno kolmo na každou stranu, OP 
zemního kabelového vedení činí 1m na každou stranu od krajního kabelu VN/NN, OP 
distribuční trafostanice činí 7m od konstrukce na každou  stranu (podle zák. č. 79/1957 
Sb. a vládního nařízení č 80/1957 Sb. za jejichž účinnosti bylo toto vedení postaveno); 
 

 souhlasíme s realizací výše uvedené stavby za následujících podmínek:  

 
 skutečná trasa a hloubka dotčeného podzemního vedení VN/NN musí být, v rámci 

zpracování PD pro stavební povolení, protokolárně vytýčena pracovníkem společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. s vyhodnocením v PD 

 

 při realizaci stavby musí být ve vztahu k zařízení DS dodrženy veškeré platné normy, 
předpisy a respektována ostatní omezení vyplývající z existence OP zařízení DS, 
zejména musí být dodrženy minimální vodorovné a svislé odstupové vzdálenosti dle  
ČSN 73 6005 

 

 Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při 
činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti 
dané ČSN EN  50110-1 ed. 2..Výkopové práce budou prováděny v minimální 
vzdálenosti 1,5m od stávajících podpěrných bodů. 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

 1101874341 Baroš / 800 850 860   Zábřeh  / 10.01..2019 

barbora.kozelkova
Text napsaný psacím strojem
1a.



 

STRANA 2 (CELKEM 2) 

Interní  
  
  

 výkopové práce  nebudou prováděny blíže jak 4m od podpěrných bodů VN a 5m od 
distribuční trafostanice,  

 
 Pokud dojde ke změně stavby před dokončením, musí být tato změna u nás předem 

projednána a odsouhlasena. 
 

 nevyhnutelné přeložky zařízení VN/NN v majetku ČEZ Distribuce, a.s. je nutno 
projednat s pracovníky oddělení Připojování - Morava,  před vlastní realizací stavby  
 
 

 před zahájením stavby je nutno podat „Žádost o udělení souhlasu s činností 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy“ dle § 46, odst. 11 zákona 
č.458/2000 Sb., která bude udělena na zhotovitele stavby. 
 

 Nutno respektovat podmínky platného Vyjádření k existenci zařízení společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. . 

 

Toto vyjádření lze použít pro účely vydání územního souhlasu, stavebního povolení, ohlášení 
stavby a to za předpokladu splnění výše uvedených podmínek. V opačném případě se 
stavbou nesouhlasíme. 

Platnost toho to vyjádření je 1 rok o ode dne vydání.  

 
 
     S pozdravem 
 

                       
 
 
      Ing. Libor Socha 
      vedoucí oddělení SEM Sítě Morava  

 




